
 

Delibera della Giunta Regionale n. 603 del 29/10/2011

 
A.G.C. 21 Programmazione e Gestione dei Rifiuti

 

Settore 2 Gestione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERAZIONE 04/08/2011 N. 417 - MODIFICA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO 
 

a.  che con DGR 417/2011 : 
a.1 si è preso atto delle risultanze della ricognizione effettuata dall’A.G.C. 08 Settore 02 e 

formalizzata con la nota prot. 499344/2011, delle verifiche espletate con i Responsabili di 
Misura del POR 2000-2006 – Fondi FESR e FSE e dei Settori cui è affidata la gestione dei 
progetti già ammessi a finanziamento sulle risorse liberate, in merito alle economie di spesa 
formatesi nell’esercizio finanziario 2010 correlate ad entrate con vincolo di destinazione già 
accertate; 

a.2 si è proceduto, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della L. R. n. 7/2002, alla reiscrizione 
delle risorse oggetto della predetta ricognizione, limitatamente a quota parte dell’Asse I del 
POR Campania 2000-2006, sul capitolo 2185 – UPB 22.79.214 – per un importo pari a € 
45.839.336,74 sulla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2011; 

a.3 si è autorizzato l’incremento per euro 45.839.336,74 della entrata iscritta nel bilancio per 
l’esercizio finanziario 2011 nella U.P.B. 15.49.88 denominata “Quote di economie 
dell'esercizio precedente con vincolo di destinazione” e, ai fini gestionali, del capitolo di 
entrata A2 denominato “Economie derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese 
correlate ad entrate, già accertate, con vincolo di destinazione”; 

a.4 si è autorizzato, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, la seguente 
variazione compensativa, in termini di competenza, sul bilancio per il corrente esercizio 
finanziario, tra capitoli rientranti nella medesima U.P.B. 22.79.214 al fine di dotare il capitolo 
dedicato alle rinvenienze delle risorse necessarie alla realizzazione dei suindicati interventi : 
− variazione in diminuzione del capitolo 2185 per € 45.839.336,74;  
− variazione in aumento del capitolo 2186 per € 45.839.336,74; 

a.5 si è attribuita la gestione dello stanziamento di competenza del capitolo 2186 rispettivamente 
all’A.G.C. 21, Settore 03 per un importo pari a € 11.108.270,74 e all’AGC 11 Settore 05 per un 
importo pari a € 34.731.066,00, incaricando le strutture di rispettare, nell’emanazione degli atti 
di impegno nel corso dell’esercizio finanziario 2011, i limiti degli stanziamenti di competenza 
indicati, subordinando, comunque, l’erogazione dei finanziamenti alla verifica del rispetto di 
tutto quanto disposto dal Quadro Comunitario di Sostegno in materia di utilizzo delle risorse 
liberate e del rispetto delle prescrizioni delle vigenti norme regolamentari e disciplinari, anche 
in materia di ammissibilità delle spese; 

 
PREMESSO, inoltre 
 

a. che con nota prot. 0681896 del 9/9/2011 indirizzata ai Coordinatori dell'AGC 08 e 09, l'AGC 21, 
facendo riferimento all'attribuzione del capitolo 2186 alla competenza del Settore 03 dell'AGC 21,  si 
è rappresentato, tra l'altro, che la misura 1.7 del POR Campania 2000/2006 (cui afferiscono tali 
interventi) è incardinata nel Settore 02 dell'AGC 21, il quale ha gestito anche gli adempimenti relativi 
a risorse liberate in precedenza (rinvenienze) sul medesimo capitolo 2186 adottando decreti di 
impegno e liquidazione per il completamento di isole ecologiche finanziate con la precedente 
programmazione; 

b. con la predetta nota e per le ragioni ivi esposte, il Coordinatore dell'AGC 21 ha richiesto 
l'attribuzione della gestione dello stanziamento di competenza del capitolo 2186 per € 11.108.270,74 
al Settore 02 “Gestione” dell'AGC 21; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



 

 

 
 

 
DATO ATTO 
a. che il Settore 02 dell’AGC 21, presso cui era incardinata la Misura 1.7 del POR Campania 2000-

2006, è la struttura competente al completamento degli interventi relativi agli impianti di 
compostaggio suindicati; 

 
RITENUTO 

a. di dover attribuire al Settore 02 dell'AGC 21 la gestione dello stanziamento di competenza del 
capitolo 2186 per € 11.108.270,74  incaricando la struttura di rispettare, nell’emanazione degli atti 
di impegno nel corso dell’esercizio finanziario 2011, i limiti degli stanziamenti di competenza 
indicati, subordinando, comunque, l’erogazione dei finanziamenti alla verifica del rispetto di tutto 
quanto disposto dal Quadro Comunitario di Sostegno in materia di utilizzo delle risorse liberate e 
del rispetto delle prescrizioni delle vigenti norme regolamentari e disciplinari, anche in materia di 
ammissibilità delle spese; 

 
VISTE 
a. la L.R. n.7/2002; 
b. il POR Fesr 2000/2006; 
c. la DGR 417/2001; 
d. la nota prot. 0681896 del 9/9/2011 dell'AGC “Programmazione e Gestione Rifiuti” 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di attribuire al Settore 02 dell'AGC 21 la gestione dello stanziamento di competenza del capitolo 

2186 per € 11.108.270,74 incaricando la struttura di rispettare, nell’emanazione degli atti di impegno 
nel corso dell’esercizio finanziario 2011, i limiti degli stanziamenti di competenza indicati, 
subordinando, comunque, l’erogazione dei finanziamenti alla verifica del rispetto di tutto quanto 
disposto dal Quadro Comunitario di Sostegno in materia di utilizzo delle risorse liberate e del rispetto 
delle prescrizioni delle vigenti norme regolamentari e disciplinari, anche in materia di ammissibilità 
delle spese; 

2. di modificare , nei sensi di cui al punto 1, la DGR 417/2011; 
3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività: 

3.1 all’Area Generale di Coordinamento 08, 
3.2 all’Area Generale di Coordinamento 09, 
3.3 all’Area Generale di Coordinamento 21, 
3.4 ai Settori proponenti, 
3.5 al Responsabile della Programmazione Unitaria, 
3.6 al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C, 
3.7 al Tesoriere Regionale, 
3.8 al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011


	BURC n. 70 del  7 Novembre 2011

